

INFORME DE EJECUCION MENSUAL PERIODO 2017

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

500101 : INGRESOS GENERALES DE LA NACIÓN

| Sub Título | Item | Asig. | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a AGOSTO |
|---------------|------|-------|--|------------------------|------------------------|------------------------------------|
| 01 | | | INGRESOS | 40.407.322.226 | 40.420.524.562 | 27.575.380.787 |
| | | | IMPUESTOS | 30.845.500.779 | 30.845.500.779 | 20.800.577.258 |
| | 01 | | Impuestos a la Renta | 12.389.716.573 | 12.389.716.573 | 10.997.265.035 |
| | | 001 | Primera Categoría | 7.241.150.355 | 7.241.150.355 | 7.145.189.319 |
| | | 002 | Segunda Categoría, Sueldos, Salarios y Pensiones | 2.770.394.817 | 2.770.394.817 | 1.844.761.953 |
| | | 003 | Global Complementario | 529.238.685 | 529.238.685 | 675.936.506 |
| | | 004 | Adicional | 1.531.430.964 | 1.531.430.964 | 918.362.591 |
| | | 005 | Tasa 40% DL N° 2.398 de 1978 | 148.154.043 | 148.154.043 | 189.101.421 |
| | | 006 | Artículo 21 Ley Impuesto a la Renta | 116.018.700 | 116.018.700 | 202.625.160 |
| | | 007 | Término de Giro | 52.417.300 | 52.417.300 | 19.567.538 |
| | | 009 | Impuesto Especifico a la Actividad Minera | 911.699 | 911.699 | 1.720.547 |
| | | 010 | Instrumentos Deuda Art.104 N° 3 Ley Impuesto Renta | 10 | 10 | |
| | 02 | | Impuesto al Valor Agregado | 15.498.036.928 | 15.498.036.928 | 10.028.106.556 |
| | | 001 | Tasa General Débitos | 52.536.521.561 | 52.536.521.561 | 33.029.923.145 |
| | | 002 | Tasa General Créditos | -44.782.131.720 | -44.782.131.720 | -28.096.940.972 |
| | | 101 | Tasas Especiales Débitos | 969.587.507 | 969.587.507 | 430.530.185 |
| | | 102 | Tasas Especiales Créditos | -397.519.034 | -397.519.034 | -159.756.356 |
| | | 201 | Tasa General de Importaciones | 7.171.578.614 | 7.171.578.614 | 4.824.350.554 |
| | 03 | | Impuestos a Productos Específicos | 2.747.408.815 | 2.747.408.815 | 1.778.042.382 |
| | | 001 | Tabacos, Cigarros y Cigarrillos | 1.058.069.489 | 1.058.069.489 | 672.856.692 |
| | | 002 | Derechos de Explotación ENAP | 3.576.160 | 3.576.160 | 1.684.660 |
| | | 003 | Gasolinas, Petróleo Diésel y Otros | 1.676.082.266 | 1.676.082.266 | 1.091.602.971 |
| | | 004 | Derechos de Extracción Ley de Pesca | 9.680.900 | 9.680.900 | 11.898.059 |
| | 04 | | Impuestos a los Actos Jurídicos | 542.565.852 | 542.565.852 | 337.887.907 |
| | 05 | | Impuestos al Comercio Exterior | 349.058.923 | 349.058.923 | 215.859.343 |
| | | 001 | Derechos Específicos de Internación | 407.160 | 407.160 | 356 |
| | | 002 | Derechos Ad-Valorem | 360.796.362 | 360.796.362 | 223.969.031 |
| | | 003 | Otros | 8.306.977 | 8.306.977 | 6.735.076 |
| | | 004 | Sistemas de Pago | -20.451.576 | -20.451.576 | -14.845.120 |
| | 06 | | Impuestos Varios | 371.970.599 | 371.970.599 | 346.885.998 |
| | | 001 | Herencias y Donaciones | 98.802.812 | 98.802.812 | 132.945.686 |
| | | 002 | Patentes Mineras | 82.114.953 | 82.114.953 | 50.931.603 |
| | | 004 | Juegos de Azar | 112.867.940 | 112.867.940 | 68.459.357 |
| | | 006 | Otros | 78.184.894 | 78.184.894 | 94.549.352 |
| | 07 | | Otros Ingresos Tributarios | 203.443.519 | 203.443.519 | 168.818.558 |
| | | 001 | Reajuste de Impuestos de Declaración Anual | 22.334.200 | 22.334.200 | 26.077.813 |
| | | 002 | Multas e Intereses por Impuestos | 181.109.319 | 181.109.319 | 142.740.745 |

INFORME DE EJECUCION MENSUAL PERIODO 2017

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

500101 : INGRESOS GENERALES DE LA NACIÓN

| Sub Título | Item | Asig. | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a AGOSTO |
|---------------|------|-------|--|------------------------|------------------------|------------------------------------|
| | 09 | | Sistemas de Pago de Impuestos | -1.256.700.430 | -1.256.700.430 | -3.072.288.521 |
| | | 001 | Pagos Provisionales del Año | 7.369.023.574 | 7.369.023.574 | 4.758.829.303 |
| | | 002 | Créditos para Declaración Anual de Renta | -8.420.639.723 | -8.420.639.723 | -8.841.227.677 |
| | | 003 | Devoluciones Determinadas Declaración Anual de Renta | 3.683.076.631 | 3.683.076.631 | 3.733.852.936 |
| | | 004 | Devoluciones de Renta | -3.576.309.304 | -3.576.309.304 | -3.015.673.408 |
| | | 005 | Reintegro de Devoluciones de Renta | 26.930.075 | 26.930.075 | 31.139.206 |
| | | 101 | IVA Remanente Crédito del Período | 51.872.476.974 | 51.872.476.974 | 33.177.805.051 |
| | | 102 | IVA Remanente Crédito Períodos Anteriores | -45.121.266.082 | -45.121.266.082 | -29.187.611.289 |
| | | 103 | Devoluciones de IVA | -6.968.717.129 | -6.968.717.129 | -3.797.459.063 |
| | | 104 | Reintegro de Devoluciones de IVA | 17.582.700 | 17.582.700 | 2.965.495 |
| | | 201 | Devoluciones de Aduanas | -3.326.445 | -3.326.445 | -1.888.505 |
| | | 202 | Devoluciones de Otros Impuestos | -3.148.356 | -3.148.356 | -1.371.019 |
| | | 301 | Fluctuación Deudores del Período | -833.997.103 | -833.997.103 | -1.012.032.420 |
| | | 302 | Fluctuación Deudores de Períodos Anteriores | 187.588.008 | 187.588.008 | 321.554.990 |
| | | 303 | Reajuste por Pago Fuera de Plazo | 45.501.651 | 45.501.651 | 36.390.162 |
| | | 401 | Diferencias de Pago | 11.372.279 | 11.372.279 | 18.028.874 |
| | | 501 | Impuestos de Declaración y Pago Simultáneo Mensual de Empresas Constructoras | -359.120.709 | -359.120.709 | -223.371.485 |
| | | 502 | Recuperación Peajes Ley N° 19.764 | -15.331.033 | -15.331.033 | -8.597.191 |
| | | 503 | Imputación Patentes Código de Aguas | -2.552.512 | -2.552.512 | -2.655.448 |
| | | 504 | Imputación Crédito SENCE Artículo 6° Ley N° 20.326 | 125.182 | 125.182 | -92.561 |
| | | 505 | Crédito Sistemas Solares Térmicos Ley N° 20.365 | -11.202.308 | -11.202.308 | -3.160.837 |
| | | 601 | Aplicación Artículo 8° Ley N° 18.566 | | | 2.037.005 |
| | | 701 | Conversión de Pagos en Moneda Extranjera | 845.233.200 | 845.233.200 | 940.249.360 |
| 05 | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 41.186.187 | 46.348.248 | 398.117.727 |
| | 01 | | Del Sector Privado | 10 | 10 | |
| | 02 | | Del Gobierno Central | 38.836.579 | 43.998.640 | 390.145.416 |
| | | 001 | De Otros Organismos del Sector Público | 38.836.569 | 43.998.630 | 1.794.648 |
| | | 071 | Del Fondo para la Educación | 10 | 10 | 388.350.768 |
| | 03 | | De Otras Entidades Públicas | 2.349.598 | 2.349.598 | 7.972.311 |
| 06 | | | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 249.361.362 | 249.361.362 | 168.467.334 |
| | 02 | | Dividendos | 42.731.667 | 42.731.667 | 19.335.754 |
| | 03 | | Intereses | 23.830.533 | 23.830.533 | 36.635.331 |
| | 04 | | Participación de Utilidades | 98.461.820 | 98.461.820 | 73.695.000 |
| | 99 | | Otras Rentas de la Propiedad | 84.337.342 | 84.337.342 | 38.801.249 |
| 07 | | | INGRESOS DE OPERACIÓN | 17.511.333 | 17.511.333 | 17.067.883 |
| | 01 | | Venta de Bienes | 14.997.994 | 14.997.994 | 15.910.935 |

INFORME DE EJECUCION MENSUAL PERIODO 2017

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

500101 : INGRESOS GENERALES DE LA NACIÓN

| Sub Título | Item | Asig. | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a AGOSTO |
|---------------|------|-------|---|------------------------|------------------------|------------------------------------|
| 08 | 02 | | Venta de Servicios | 2.513.339 | 2.513.339 | 1.156.948 |
| | | | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 344.275.079 | 344.275.079 | 323.317.864 |
| | 02 | | Multas y Sanciones Pecuniarias | 102.870.332 | 102.870.332 | 64.854.545 |
| | 99 | | Otros | 241.404.747 | 241.404.747 | 258.463.319 |
| | | 001 | Devoluciones y Reintegros no Provenientes de Impuestos | 6.569.213 | 6.569.213 | 16.510.565 |
| | | 007 | Aporte Fondo Retiro Funcionarios Públicos Ley N° 19.882 | | | -159.840 |
| | | 008 | Integros Ley N° 20.063 | | | 41 |
| | | 999 | Otros | 234.835.534 | 234.835.534 | 242.112.553 |
| 10 | | | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 332.296 | 332.296 | 259.990 |
| 11 | | | VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS | 2.604.155.180 | 2.612.195.455 | 717.576.713 |
| | 01 | | Venta o Rescate de Títulos y Valores | 2.553.388.370 | 2.560.933.689 | 977.616.667 |
| | 03 | | Operaciones de Cambio | 50.766.800 | 50.766.800 | -260.039.954 |
| | 99 | | Otros Activos Financieros | 10 | 494.966 | |
| 12 | | | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS | 10 | 10 | 68.548 |
| | 04 | | De Fomento | 10 | 10 | 68.548 |
| 14 | | | ENDEUDAMIENTO | 6.300.000.000 | 6.300.000.000 | 5.149.927.470 |
| | 01 | | Endeudamiento Interno | 6.300.000.000 | 6.300.000.000 | 5.149.927.470 |
| 15 | | | SALDO INICIAL DE CAJA | 5.000.000 | 5.000.000 | |
| | | | RESULTADO | | | 27.575.380.787 |